

2018年3月期 第1四半期決算補足説明資料

連結貸借対照表	Page 1
連結貸借対照表（四半期推移）	Page 2
連結損益計算書	Page 3
連結損益計算書（四半期推移）	Page 4
セグメント情報	Page 5
セグメント情報（四半期推移）	Page 6
主要な連結会社の概況	Page 7
主要な連結会社の概況（四半期推移）①	Page 8
主要な連結会社の概況（四半期推移）②	Page 9
連結キャッシュ・フロー計算書	Page 10
連結キャッシュ・フロー計算書（四半期推移）	Page 11



# 連結貸借対照表

2018年3月期第1四半期決算補足説明資料

(単位：百万円，%)

	2017年6月30日現在		2017年3月31日現在		増減額	主な増減要因
	金額	構成比	金額	構成比		
<b>流動資産</b>	<b>151,140</b>	<b>56.0</b>	<b>151,449</b>	<b>55.2</b>	<b>▲ 309</b>	
現金及び預金	44,431	16.5	45,060	16.4	▲ 628	
受取手形及び売掛金	66,523	24.6	66,801	24.4	▲ 277	
たな卸資産	35,252	13.1	34,584	12.6	667	
その他	4,932	1.8	5,003	1.8	▲ 71	
<b>固定資産</b>	<b>118,913</b>	<b>44.0</b>	<b>122,749</b>	<b>44.8</b>	<b>▲ 3,836</b>	
有形・無形固定資産	109,088	40.4	112,431	41.0	▲ 3,342	1,369(資本的支出) ▲2,214(減価償却費) ▲868(のれん償却額)
投資その他の資産	9,825	3.6	10,318	3.8	▲ 493	
<b>資産合計</b>	<b>270,053</b>	<b>100.0</b>	<b>274,199</b>	<b>100.0</b>	<b>▲ 4,145</b>	
<b>流動負債</b>	<b>63,465</b>	<b>23.5</b>	<b>64,401</b>	<b>23.4</b>	<b>▲ 935</b>	
支払手形及び買掛金	45,375	16.8	45,057	16.4	317	
短期借入金	2,030	0.8	641	0.2	1,388	
一年内返済予定の長期借入金	3,049	1.1	3,051	1.1	▲ 2	
その他	13,010	4.8	15,649	5.7	▲ 2,638	
<b>固定負債</b>	<b>29,168</b>	<b>10.8</b>	<b>31,107</b>	<b>11.4</b>	<b>▲ 1,939</b>	
長期借入金	16,242	6.0	17,795	6.5	▲ 1,552	
その他	12,925	4.8	13,312	4.9	▲ 386	
<b>純資産</b>	<b>177,419</b>	<b>65.7</b>	<b>178,690</b>	<b>65.2</b>	<b>▲ 1,271</b>	
<b>負債純資産合計</b>	<b>270,053</b>	<b>100.0</b>	<b>274,199</b>	<b>100.0</b>	<b>▲ 4,145</b>	

# 連結貸借対照表（四半期推移）

2018年3月期第1四半期決算補足説明資料

(単位：百万円)

	2017年3月期				2018年3月期			
	1Q(2016/6/30)	2Q(2016/9/30)	3Q(2016/12/31)	4Q(2017/3/31)	1Q(2017/6/30)	2Q(2017/9/30)	3Q(2017/12/31)	4Q(2018/3/31)
<b>流動資産</b>	<b>159,098</b>	<b>160,262</b>	<b>152,629</b>	<b>151,449</b>	<b>151,140</b>			
現金及び預金	63,762	64,499	42,132	45,060	44,431			
受取手形及び売掛金	60,361	61,561	71,996	66,801	66,523			
たな卸資産	31,245	29,300	33,333	34,584	35,252			
その他	3,729	4,901	5,167	5,003	4,932			
<b>固定資産</b>	<b>76,777</b>	<b>76,363</b>	<b>119,122</b>	<b>122,749</b>	<b>118,913</b>			
有形・無形固定資産	67,168	66,890	109,156	112,431	109,088			
投資その他の資産	9,608	9,473	9,965	10,318	9,825			
<b>資産合計</b>	<b>235,875</b>	<b>236,626</b>	<b>271,752</b>	<b>274,199</b>	<b>270,053</b>			
<b>流動負債</b>	<b>53,930</b>	<b>57,077</b>	<b>71,602</b>	<b>64,401</b>	<b>63,465</b>			
支払手形及び買掛金	40,307	42,834	55,071	45,057	45,375			
短期借入金	1,730	1,730	630	641	2,030			
一年内返済予定の長期借入金	—	—	3,099	3,051	3,049			
その他	11,892	12,512	12,802	15,649	13,010			
<b>固定負債</b>	<b>12,364</b>	<b>12,057</b>	<b>30,121</b>	<b>31,107</b>	<b>29,168</b>			
長期借入金	—	—	18,090	17,795	16,242			
その他	12,364	12,057	12,030	13,312	12,925			
<b>純資産</b>	<b>169,579</b>	<b>167,492</b>	<b>170,027</b>	<b>178,690</b>	<b>177,419</b>			
<b>負債純資産合計</b>	<b>235,875</b>	<b>236,626</b>	<b>271,752</b>	<b>274,199</b>	<b>270,053</b>			

(単位：百万円，%)

	2018年3月期 第1四半期		2017年3月期 第1四半期		前年同期比		2018年3月期通期（予想）	
	金額	売上比	金額	売上比	増減額	増減率	金額	売上比
売上高	60,705	100.0	48,415	100.0	12,290	25.4	250,000	100.0
売上原価	45,236	74.5	36,095	74.6	9,140	25.3	186,000	74.4
売上総利益	15,469	25.5	12,319	25.4	3,149	25.6	64,000	25.6
販売費及び一般管理費	10,508	17.3	8,598	17.7	1,910	22.2	44,000	17.6
営業利益	4,960	8.2	3,721	7.7	1,239	33.3	20,000	8.0
営業外収益	389	0.6	332	0.7	57	17.3	600	0.2
営業外費用	552	0.9	1,236	2.6	▲ 684	▲ 55.3	1,100	0.4
経常利益	4,798	7.9	2,817	5.8	1,981	70.3	19,500	7.8
特別利益	342	0.6	121	0.3	220	180.5	—	—
特別損失	925	1.5	—	—	925	—	—	—
税金等調整前四半期（当期）純利益	4,215	7.0	2,939	6.1	1,275	43.4	19,500	7.8
法人税等	1,522	2.5	872	1.8	649	74.5	6,000	2.4
四半期（当期）純利益	2,692	4.5	2,066	4.3	625	30.3	13,500	5.4
非支配株主に帰属する四半期（当期）純利益（▲は損失）	▲ 23	▲ 0.0	▲ 46	▲ 0.1	22	—	—	—
親会社株主に帰属する四半期（当期）純利益	2,715	4.5	2,112	4.4	603	28.6	13,500	5.4

# 連結損益計算書（四半期推移）

2018年3月期第1四半期決算補足説明資料

（単位：百万円）

	2017年3月期				2018年3月期			
	1Q(4月～6月)	2Q(7月～9月)	3Q(10月～12月)	4Q(1月～3月)	1Q(4月～6月)	2Q(7月～9月)	3Q(10月～12月)	4Q(1月～3月)
売上高	48,415 (▲7.9%)	51,020 (▲5.5%)	51,672 (▲2.5%)	54,868 (7.7%)	60,705 (25.4%)			
売上原価	36,095	37,480	37,838	41,702	45,236			
売上総利益	12,319	13,541	13,834	13,165	15,469			
販売費及び一般管理費	8,598	8,821	9,333	9,512	10,508			
営業利益	3,721 (▲24.9%)	4,719 (0.9%)	4,501 (▲5.0%)	3,654 (10.0%)	4,960 (33.3%)			
営業外収益	332	282	147	114	389			
営業外費用	1,236	700	▲392	242	552			
経常利益	2,817 (▲44.4%)	4,301 (▲9.1%)	5,040 (3.8%)	3,526 (18.6%)	4,798 (70.3%)			
特別利益	121	—	—	208	342			
特別損失	—	—	—	615	925			
税金等調整前四半期純利益	2,939 (▲42.1%)	4,301 (▲4.0%)	5,040 (15.4%)	3,118 (8.4%)	4,215 (43.4%)			
法人税等	872	1,352	1,532	436	1,522			
四半期純利益	2,066	2,950	3,507	2,683	2,692			
非支配株主に帰属する 四半期純利益（▲は損失）	▲46	▲63	▲22	▲113	▲23			
親会社株主に帰属する 四半期純利益	2,112 (▲41.4%)	3,013 (5.9%)	3,530 (14.6%)	2,795 (104.5%)	2,715 (28.6%)			

※（ ）内は対前年同四半期比増減率です。

(単位：百万円，%)

	2018年3月期 第1四半期		2017年3月期 第1四半期		前年同期比		2018年3月期通期（予想）	
	金額	構成比／利益率	金額	構成比／利益率	増減額	増減率	金額	構成比／利益率
売上高	60,705	100.0	48,415	100.0	12,290	25.4	250,000	100.0
印刷材・産業工材関連	30,136	49.6	20,530	42.4	9,606	46.8	125,200	50.1
印刷・情報材事業部門	22,012	36.2	12,922	26.7	9,090	70.3	88,600	35.5
産業工材事業部門	8,124	13.4	7,608	15.7	515	6.8	36,600	14.6
電子・光学関連	21,034	34.7	18,852	38.9	2,182	11.6	86,800	34.7
アドバンスマテリアルズ事業部門	11,647	19.2	9,349	19.3	2,297	24.6	47,000	18.8
オプティカル材事業部門	9,387	15.5	9,503	19.6	▲ 115	▲ 1.2	39,800	15.9
洋紙・加工材関連	9,534	15.7	9,032	18.7	501	5.6	38,000	15.2
洋紙事業部門	4,146	6.8	4,027	8.3	119	3.0	17,000	6.8
加工材事業部門	5,387	8.9	5,005	10.4	382	7.6	21,000	8.4
営業利益	4,960	8.2	3,721	7.7	1,239	33.3	20,000	8.0
印刷材・産業工材関連	688	2.3	644	3.1	43	6.8	4,800	3.8
電子・光学関連	2,826	13.4	1,952	10.4	874	44.8	9,400	10.8
洋紙・加工材関連	1,452	15.2	1,087	12.0	365	33.6	5,800	15.3

## セグメント情報（四半期推移）

2018年3月期第1四半期決算補足説明資料

(単位：百万円)

	2017年3月期				2018年3月期			
	1Q(4月～6月)	2Q(7月～9月)	3Q(10月～12月)	4Q(1月～3月)	1Q(4月～6月)	2Q(7月～9月)	3Q(10月～12月)	4Q(1月～3月)
売上高	48,415 (▲7.9%)	51,020 (▲5.5%)	51,672 (▲2.5%)	54,868 (7.7%)	60,705 (25.4%)			
印刷材・産業工材関連	20,530 (▲5.3%)	20,638 (▲9.3%)	20,502 (▲6.0%)	23,991 (12.1%)	30,136 (46.8%)			
印刷・情報材事業部門	12,922 (▲5.1%)	12,886 (▲6.9%)	13,142 (▲1.7%)	16,144 (21.3%)	22,012 (70.3%)			
産業工材事業部門	7,608 (▲5.8%)	7,751 (▲12.9%)	7,361 (▲12.8%)	7,846 (▲2.9%)	8,124 (6.8%)			
電子・光学関連	18,852 (▲11.7%)	21,144 (▲4.1%)	21,976 (▲1.1%)	21,233 (7.3%)	21,034 (11.6%)			
アドバンスマテリアルズ事業部門	9,349 (▲12.6%)	10,614 (▲5.2%)	12,098 (5.4%)	10,971 (6.1%)	11,647 (24.6%)			
オプティカル材事業部門	9,503 (▲10.9%)	10,529 (▲3.0%)	9,879 (▲8.0%)	10,261 (8.6%)	9,387 (▲1.2%)			
洋紙・加工材関連	9,032 (▲4.9%)	9,239 (0.7%)	9,193 (2.3%)	9,644 (▲1.4%)	9,534 (5.6%)			
洋紙事業部門	4,027 (▲4.4%)	4,088 (▲0.6%)	3,925 (▲2.7%)	4,419 (▲4.6%)	4,146 (3.0%)			
加工材事業部門	5,005 (▲5.4%)	5,150 (1.7%)	5,268 (6.3%)	5,225 (1.5%)	5,387 (7.6%)			
営業利益	3,721 (▲24.9%)	4,719 (0.9%)	4,501 (▲5.0%)	3,654 (10.0%)	4,960 (33.3%)			
印刷材・産業工材関連	644 (▲4.8%)	823 (29.8%)	35 (▲96.4%)	170 (▲66.9%)	688 (6.8%)			
電子・光学関連	1,952 (▲35.7%)	2,629 (▲11.6%)	2,729 (▲5.1%)	1,845 (10.0%)	2,826 (44.8%)			
洋紙・加工材関連	1,087 (▲9.0%)	1,247 (15.5%)	1,708 (85.7%)	1,725 (55.5%)	1,452 (33.6%)			

※（ ）内は対前年同四半期比増減率です。

# 主要な連結会社の概況

2018年3月期第1四半期決算補足説明資料

(単位：百万円)

	リンテック㈱			
	2017年6月期	2016年6月期	前期比増減	2018年3月期 通期(予想)
売上高	42,094	38,483	3,611	169,600
営業利益	3,610	1,969	1,641	12,300
経常利益	4,732	1,265	3,467	17,200
四半期(当期) 純利益	3,919	936	2,983	13,600

(単位：百万円)

	LINTEC INDUSTRIES (MALAYSIA) (出資比率 100%)			
	2017年3月期	2016年3月期	前期比増減	2017年12月期 通期(予想)
売上高	567	643	▲ 76	2,800
営業利益	122	111	11	400
経常利益	127	140	▲ 13	400
四半期(当期) 純利益	104	105	▲ 1	300

(単位：百万円)

	LINTEC SINGAPORE PRIVATE LIMITED (出資比率 100%)			
	2017年3月期	2016年3月期	前期比増減	2017年12月期 通期(予想)
売上高	1,738	1,832	▲ 94	8,800
営業利益	174	180	▲ 6	800
経常利益	126	15	111	800
四半期(当期) 純利益	104	5	99	900

(単位：百万円)

	MADICO, INC. (出資比率 100%)			
	2017年3月期	2016年3月期	前期比増減	2017年12月期 通期(予想)
売上高	1,395	1,620	▲ 225	5,700
営業利益	▲ 244	▲ 139	▲ 105	▲ 500
経常利益	▲ 249	▲ 141	▲ 108	▲ 500
四半期(当期) 純利益	▲ 1,175	▲ 89	▲ 1,086	▲ 500

(単位：百万円)

	琳得科(蘇州)科技有限公司 (出資比率 100%)			
	2017年3月期	2016年3月期	前期比増減	2017年12月期 通期(予想)
売上高	1,072	1,073	▲ 1	5,600
営業利益	101	126	▲ 25	700
経常利益	94	108	▲ 14	700
四半期(当期) 純利益	71	81	▲ 10	500

(単位：百万円)

	MACTac Americas, LLC (出資比率 100%)			
	2017年3月期	2016年3月期	前期比増減	2017年12月期 通期(予想)
売上高	9,253	—	9,253	36,200
営業利益	▲ 310	—	▲ 310	100
経常利益	▲ 400	—	▲ 400	▲ 100
四半期(当期) 純利益	▲ 405	—	▲ 405	▲ 100

※2016年12月1日の買収のため、前年同期実績はありません。

(単位：百万円)

	PT. LINTEC INDONESIA (出資比率 65.00%)			
	2017年3月期	2016年3月期	前期比増減	2017年12月期 通期(予想)
売上高	593	474	119	2,800
営業利益	▲ 36	▲ 129	93	▲ 100
経常利益	▲ 64	▲ 131	67	▲ 100
四半期(当期) 純利益	▲ 64	▲ 131	67	▲ 100

(単位：百万円)

	LINTEC KOREA, INC. (出資比率 100%)			
	2017年3月期	2016年3月期	前期比増減	2017年12月期 通期(予想)
売上高	992	766	226	4,200
営業利益	217	197	20	1,100
経常利益	205	217	▲ 12	1,100
四半期(当期) 純利益	161	189	▲ 28	900

(単位：百万円)

	その他連結子会社 (海外31社、国内3社)			
	2017年6月期	2016年6月期	前期比増減	2018年3月期 通期(予想)
売上高	14,515	12,970	1,545	60,000
営業利益	1,288	1,285	3	5,200
経常利益	1,098	2,491	▲ 1,393	5,800
四半期(当期) 純利益	866	2,172	▲ 1,306	4,600

※海外子会社は12月決算であります。



# 主要な連結会社の概況（四半期推移）①

2018年3月期第1四半期決算補足説明資料

2017年3月期	2018年3月期
----------	----------

## 【リンテック㈱】

(単位：百万円)

	1Q (4~6)	2Q (7~9)	3Q (10~12)	4Q (1~3)	1Q (4~6)	2Q (7~9)	3Q (10~12)	4Q (1~3)
売上高	38,483	42,292	42,256	41,571	42,094			
営業利益	1,969	2,955	3,408	3,218	3,610			
経常利益	1,265	8,837	4,371	4,463	4,732			
四半期純利益	936	7,875	3,218	3,520	3,919			

## 【MADICO, INC.】

(単位：百万円)

	1Q (1~3)	2Q (4~6)	3Q (7~9)	4Q (10~12)	1Q (1~3)	2Q (4~6)	3Q (7~9)	4Q (10~12)
売上高	1,620	1,442	1,045	1,200	1,395			
営業利益	▲ 139	▲ 132	▲ 301	▲ 376	▲ 244			
経常利益	▲ 141	▲ 137	▲ 305	▲ 360	▲ 249			
四半期純利益	▲ 89	▲ 90	▲ 265	77	▲ 1,175			

## 【PT. LINTEC INDONESIA】

(単位：百万円)

	1Q (1~3)	2Q (4~6)	3Q (7~9)	4Q (10~12)	1Q (1~3)	2Q (4~6)	3Q (7~9)	4Q (10~12)
売上高	474	412	449	650	593			
営業利益	▲ 129	▲ 64	▲ 75	▲ 137	▲ 36			
経常利益	▲ 131	▲ 183	▲ 69	▲ 318	▲ 64			
四半期純利益	▲ 131	▲ 183	▲ 69	▲ 321	▲ 64			

2017年3月期	2018年3月期
----------	----------

## 【LINTEC INDUSTRIES (MALAYSIA)】

(単位：百万円)

	1Q (1~3)	2Q (4~6)	3Q (7~9)	4Q (10~12)	1Q (1~3)	2Q (4~6)	3Q (7~9)	4Q (10~12)
売上高	643	740	417	488	567			
営業利益	111	123	23	77	122			
経常利益	140	86	48	120	127			
四半期純利益	105	71	32	107	104			

## 【琳得科（蘇州）科技有限公司】

(単位：百万円)

	1Q (1~3)	2Q (4~6)	3Q (7~9)	4Q (10~12)	1Q (1~3)	2Q (4~6)	3Q (7~9)	4Q (10~12)
売上高	1,073	1,219	1,360	1,428	1,072			
営業利益	126	150	198	160	101			
経常利益	108	117	220	213	94			
四半期純利益	81	88	164	156	71			

## 【LINTEC KOREA, INC.】

(単位：百万円)

	1Q (1~3)	2Q (4~6)	3Q (7~9)	4Q (10~12)	1Q (1~3)	2Q (4~6)	3Q (7~9)	4Q (10~12)
売上高	766	801	891	998	992			
営業利益	197	193	228	252	217			
経常利益	217	222	220	249	205			
四半期純利益	189	197	192	220	161			

## 主要な連結会社の概況（四半期推移）②

2018年3月期第1四半期決算補足説明資料

2017年3月期	2018年3月期
----------	----------

### 【LINTEC SINGAPORE PRIVATE LIMITED】

(単位：百万円)

	1Q (1~3)	2Q (4~6)	3Q (7~9)	4Q (10~12)	1Q (1~3)	2Q (4~6)	3Q (7~9)	4Q (10~12)
売上高	1,832	1,769	2,080	2,213	1,738			
営業利益	180	86	67	178	174			
経常利益	15	▲ 88	50	366	126			
四半期純利益	5	▲ 101	101	295	104			

### 【MACTac Americas, LLC】

(単位：百万円)

	1Q (1~3)	2Q (4~6)	3Q (7~9)	4Q (10~12)	1Q (1~3)	2Q (4~6)	3Q (7~9)	4Q (10~12)
売上高	—	—	—	2,648	9,253			
営業利益	—	—	—	▲ 254	▲ 310			
経常利益	—	—	—	▲ 267	▲ 400			
四半期純利益	—	—	—	▲ 264	▲ 405			

※2016年12月1日の買収のため、前第4四半期の業績は1ヶ月分となっております。

### 【その他連結子会社（海外31社、国内3社）】

(単位：百万円)

	1Q (4~6)	2Q (7~9)	3Q (10~12)	4Q (1~3)	1Q (4~6)	2Q (7~9)	3Q (10~12)	4Q (1~3)
売上高	12,970	12,751	14,405	14,439	14,515			
営業利益	1,285	1,264	800	947	1,288			
経常利益	2,491	1,669	613	2,959	1,098			
四半期純利益	2,172	1,335	341	1,827	866			

※海外子会社は12月決算であります。

# 連結キャッシュ・フロー計算書

2018年3月期第1四半期決算補足説明資料

(単位：百万円)

	2018年3月期 第1四半期	2017年3月期 第1四半期	増減額
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>3,218</b>	<b>5,020</b>	<b>▲ 1,801</b>
税金等調整前四半期純利益	4,215	2,939	1,275
減価償却費	2,214	1,791	422
運転資産(売上債権・たな卸資産・仕入債務)	▲ 38	1,509	▲ 1,548
その他(法人税の支払等)	▲ 3,172	▲ 1,220	▲ 1,952
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>▲ 1,950</b>	<b>▲ 6,477</b>	<b>▲ 4,527</b>
有形固定資産の取得による支出	▲ 1,679	▲ 3,618	1,938
有形固定資産の売却による収入	6	156	▲ 149
定期預金の預入による支出	▲ 1,992	▲ 5,126	3,134
定期預金の払戻による収入	1,415	2,166	▲ 751
その他	299	▲ 56	355
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>▲ 2,565</b>	<b>▲ 1,953</b>	<b>▲ 612</b>
短期借入金の純増減額	1,388	35	1,353
長期借入金の返済による支出	▲ 1,533	—	▲ 1,533
配当金の支払額	▲ 2,364	▲ 1,932	▲ 431
その他	▲ 56	▲ 55	▲ 0
<b>現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	<b>19</b>	<b>▲ 1,226</b>	<b>1,245</b>
<b>現金及び現金同等物の増減額</b>	<b>▲ 1,278</b>	<b>▲ 4,637</b>	<b>3,359</b>
<b>現金及び現金同等物の期首残高</b>	<b>41,284</b>	<b>60,323</b>	<b>▲ 19,038</b>
<b>現金及び現金同等物の四半期末残高</b>	<b>40,006</b>	<b>55,686</b>	<b>▲ 15,679</b>

# 連結キャッシュ・フロー計算書（四半期推移）

2018年3月期第1四半期決算補足説明資料

(単位：百万円)

	2017年3月期				2018年3月期			
	1Q(4月～6月)	2Q(7月～9月)	3Q(10月～12月)	4Q(1月～3月)	1Q(4月～6月)	2Q(7月～9月)	3Q(10月～12月)	4Q(1月～3月)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>5,020</b>	<b>6,213</b>	<b>8,046</b>	<b>5,082</b>	<b>3,218</b>			
税金等調整前四半期純利益	2,939	4,301	5,040	3,118	4,215			
減価償却費	1,791	1,812	1,879	1,984	2,214			
運転資産(売上債権・たな卸資産・仕入債務)	1,509	1,495	2,942	▲ 3,229	▲ 38			
その他(法人税の支払等)	▲ 1,220	▲ 1,395	▲ 1,813	3,208	▲ 3,172			
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>▲ 6,477</b>	<b>520</b>	<b>▲ 40,349</b>	<b>▲ 2,072</b>	<b>▲ 1,950</b>			
有形固定資産の取得による支出	▲ 3,618	▲ 2,760	▲ 2,670	▲ 4,001	▲ 1,679			
有形固定資産の売却による収入	156	10	6	9	6			
定期預金の預入による支出	▲ 5,126	▲ 2,050	▲ 2,916	▲ 805	▲ 1,992			
定期預金の払戻による収入	2,166	5,215	2,129	2,654	1,415			
連結の範囲の変更を伴う子会社株式及び子会社持分の取得による支出	—	—	▲ 36,868	▲ 41	—			
その他	▲ 56	106	▲ 31	114	299			
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	<b>▲ 1,953</b>	<b>▲ 88</b>	<b>7,381</b>	<b>▲ 83</b>	<b>▲ 2,565</b>			
短期借入金の純増減額	35	—	▲ 1,787	4	1,388			
長期借入れによる収入	—	—	20,850	—	—			
長期借入金の返済による支出	—	—	▲ 9,253	—	▲ 1,533			
配当金の支払額	▲ 1,932	▲ 16	▲ 2,367	▲ 13	▲ 2,364			
その他	▲ 55	▲ 73	▲ 59	▲ 73	▲ 56			
<b>現金及び現金同等物に係る換算差額</b>	<b>▲ 1,226</b>	<b>▲ 2,257</b>	<b>1,719</b>	<b>1,799</b>	<b>19</b>			
<b>現金及び現金同等物の増減額</b>	<b>▲ 4,637</b>	<b>4,388</b>	<b>▲ 23,200</b>	<b>4,726</b>	<b>▲ 1,278</b>			
<b>現金及び現金同等物の期首残高</b>	<b>60,323</b>	<b>55,686</b>	<b>60,074</b>	<b>36,873</b>	<b>41,284</b>			
連結除外に伴う現金及び現金同等物の減少額	—	—	—	▲ 315	—			
<b>現金及び現金同等物の四半期末残高</b>	<b>55,686</b>	<b>60,074</b>	<b>36,873</b>	<b>41,284</b>	<b>40,006</b>			

### 本資料の見通しに関する注意

本資料に掲載されている業績見通しに関する内容につきましては、本資料の作成日現在において想定できる経済情勢、市場動向及び計画などに基づき作成したものであり、その内容の正確性を保証したり将来の計画数値、施策の実現を確約したりするものではありません。よって、実際の業績は、今後さまざまな要因によって異なる可能性があります。